---

<sup>114</sup> Regius 1641a, pp. 43-44; Regius 1646, pp. 289-290. In his 1654 *Philosophia naturalis* the treatment of the passions follows that of the will and is more extensively developed than in the previous versions of the treatise (see Regius 1654, pp. 413-432). It is completed, also, with some considerations on the remedies for the passions, located in adequate judgements and in the modification of our habits (pp. 416-418). Such an extensive concern with passions and their functions seems to be a consequence of the publication of Descartes’s *Les passions de l’âme* (Paris, chez Henry Le Gras 1649). In 1650, indeed, Regius published a separate treatise on the passions, *De affectibus animi dissertatio* (typis Theodori ab Ackersdijck, et Gisberti a Zijll). In any case, Regius still remarks that the passions affect judgement: see p. 421.

<sup>115</sup> R. Descartes, *Traité de l’homme*, part IV, AT XI, pp. 163-169. I will come back to De Raey’s linguistic consideration of the passions: see *infra*, § 3.7.1.

<sup>116</sup> «Iudicii partes duae sunt: perpensio et decisio. Perpensio est rei perceptae [...] examinatio. Haec nisi accurata et exacta fuerit, facile in decidendo committitur error, vel saltem culpa; cum, quae minus est accurata, in errorem ducere possit», Regius 1646, pp. 286-287.

<sup>117</sup> *Ibid.*, p. 287.

<sup>118</sup> Good and bad are conceived by Regius as what conserves or destroys us: *ibid.*, pp. 293-294.

<sup>119</sup> *Ibid.*, p. 290.

<sup>120</sup> «Libertas autem voluntatis, quae in rebus naturalibus est, in eo consistit, quod, quamvis ipsa frequentissime iudicium et consilium intellectus [...] sequatur et ea amplectatur, quae intellectus iudicavit esse bona [...], ipsa tamen habeat plenissimam potestatem etiam illa volendi, quae intellectus iudicio quam maxime contrariantur [...] [...]. Atque hinc quilibet in se experitur, intellectum voluntatis esse consiliarium, non imperatorem, vel coactorem, vel ullius necessitatis autorem», *ibid.*, pp. 290-291. See also p. 293: «possumus enim [...] omnem finem, et omne bonum, etiam summum in rebus naturalibus nolle».

Such perception, indeed, is only apparently true and is subject to change according to new experiences:

an autem satis clare et distincte rem perceperimus et examinaverimus, mens secundum apparentiam tantum diiudicat. Illique tamdiu acquiescendum, donec contrarium vel aliud per experientiam vel alia ratione fuerit probatum. Alioqui enim nihil in humana vita decidi vel peragi posset<sup>121</sup>.